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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Wojewoda Opolski
Piastowska 14
45-082 Opole

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2021 r.

Adresat:

Ministerstwo Finansow Budzet Panstwa

000514325
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Wojewoda Opolski
1.2 [Siedziba jednostki Opole
1.3 |Adres jednostki Piastowska 14 45-082 Opole
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Realizacja zadan Wojewody Opolskiego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021
3 |Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady polityki rachunkowosci zg. z przepisami - srodki trwate o

warto$ci powyzej 2 tys. zt ujete w ewidencji pozaksiggowej
(ilosciowo).

4.1 Metoda amortyzacji

wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa
4 |wyceniane wg wartosci
rynkowej z dnia nabycia
4 |$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty
5 |inne
4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 [wyceniane wg cen nabycia
2 |wyceniane wg kosztu
wytworzenia
4 |wyceniane wg wartosci
rynkowej z dnia nabycia
5 |wyceniane wg warto$ci
okreslonej w decyzji
wiasciwego organu
6 |wyceniane wg warto$ci

7 |wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwiazku z ich nabyciem

8 |wyceniane wg warto$ci

nominalnej

zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w ci¢zar kosztow w dniu ich
zakupu

10

ceny ewidencyjne
materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

ewidencja materiatow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo$ciowo-
warto$ciowo

12
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ewidencja materiatow
niskocennych prowadzona
ilosciowo

13 |inne

5. Inne informacje
Kod
6 |przyjety prog istotnosci

Informacja Dodatkowy opis

6 |wyceniane wg warto$ci
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwigzku z ich nabyciem

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwickszenia
(3+4+5+6)

@

3

@

3

6

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

7021 684,65

0,00

1336919,59

0,00

2730,60

1339 650,19

Srodki trwale

220 653 147,76

0,00

18 826 242,65

445 742,52

4 845 488,89

24 117 474,06

Grunty

15315 342,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

69 101 116,96

0,00

1943 806,23

0,00

0,00

1943 806,23

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

29 861 267,17

0,00

1875 245,72

444 973,56

982 509,25

3302 728,53

Srodki
transportu

50421 543,28

0,00

10 132 760,50

0,00

244 899,00

10 377 659,50

Inne $rodki
trwate

55953 877,67

0,00

4874 430,20

768,96

3618 080,64

8493 279,80

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdél
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

&)

(10)

an

12)

a3)
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0,00

27 739,94

0,00

0,00

27 739,94

8333 594,90
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Wartosci
niematerialne
i prawne

1 [Srodki trwate

0,00
0,00
0,00

25086 583,26
0,00
0,00

78 658,61
0,00
0,00

1065 395,51
0,00
0,00

26230 637,38
0,00
0,00

218 539 984,44
15315 342,68
0,00

Grunty

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1.2 0,00 382 664,70 0,00 0,00 382 664,70 70 662 258,49

1.3 |Urzadzenia 0,00 2215553,03 25 359,61 102 097,88 2343 010,52 30820 985,18

techniczne i
maszyny
Srodki
transportu

0,00 21173 464,24 53 299,00 56 000,00 21282763,24 39516 439,54

1.5 |Inne srodki 0,00 1314 901,29 0,00 907 297,63 2222198,92 62 224 958,55

trwale

2 [Srodki trwate
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) 19) (20) 21)
1 [Wartosci 6613 275,40 0,00 210 735,67 1339 650,19 27 739,94 8135921,32 408 409,25 197 673,58
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 113272959.83 0,00 12404 899,97 1501 177,79 20632 391,47| 106 546 646,12 107 380 187,93 111993 338,32
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15315 342,68 15315 342,68
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 22904 997,66 0,00 165707855 0,00 74706,67| 24 487 369,54 46 196 119,30 46 174 888,95
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 25213 311,91 0,00 1509531,73 470791,70( 2004 443,89] 25189 191,45 4647 955,26 5631793,73
techniczne i
maszyny
1.4 30389 902,67 0,00 4 893 680,35 8399,01 16 652 697,67] 18 639 284,36 20031 640,61 20 877 155,18

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre...

17.05.2022




Srodki
transportu
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1.5

Inne $rodki
trwale

34764 747,59 0,00

4344 609,34

1021 987,08

1900 543,24

38230 800,77

21189 130,08

23994 157,78

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa [Wartos$¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Kkoniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 |niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy
i innych umoéw, w tym
z tytulu umow leasingu
Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 160 000,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 2169 021,64
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 1759 190,28
Inne $rodki trwate 205 685,69
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$é Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
warto§ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00
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1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Page 5 of 7

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia ‘Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 3777 083,12 198 514,77 8 079,68 274 781,86 3692 736,35

2 [Naleznosci dlugoterminowe 50 052,63 0,00 0,00 600,00 49 452,63

Laczna kwota: 3827 135,75 198 514,77 8 079,68 275 381,86 3742 188,98

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 565 726,00 267 730,00 36 277,33 6 322,67 790 856,00
postgpowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ok
Laczna 565 726,00 267 730,00 36277,33 6 322,67 790 856,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OkKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej S lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10.

Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwatych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
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1.13. WyKkaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartos$cig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1 |czynsze optacone z gory 45792,42
2 |ubezpieczenia 59 851,16
3 |prenumeraty (w tym dostgpy do portali elektronicznych) 81 956,23
4 |optaty serwisowe 105 131,58
8 |abonament radiowo - telewizyjny 81,00
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne ok 64 893,91
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice miedzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia ok 93 201,66
mi¢dzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 65 717,65
mi¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowartos$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych
13.6 |Rozliczenia ok 222 511,03
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 76 245,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkow pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 1 149 184,97
i rentowe
2 |Nagrody 1984 573,53
jubileuszowe
3 |Inne 1062 390,37
4 |Kwota razem 4196 148,87
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapaséw
Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
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5 |Kwota razem 0,00
s |

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie 2639 133,11
W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o 23 814,99
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktore 1 300,93
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - o nadzwyczajnej 5 448,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapity 3034 932,51
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy Z upowaznienia Kierownika Jednostki
Tomasz Krzyszczuk Lukasz Krezel
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